CERTIDÃO DE DEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO DA CHAPA

A COMISSÃO ELEITORAL, instituída pelo ATO ADMINISTRATIVO DA

PRESIDÊNCIA AAP/FONAI-MEC/Nº 05/2024 do dia 12 do mês de dezembro de

2024, CERTIFICA para os devidos fins, que foi DEFERIDA a candidatura da chapa

à Diretoria Executiva para o Biênio 2025/2026, com base nos preceitos estatutários

e em conformidade com o que prevê o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA E DO CONSELHO FISCAL no biênio

2025/2026:

Número da Chapa (Atribuído pela Comissão) conforme ordem de inscrição: 01

Denominação da Chapa: INTEGRAR E FORTALECER

Situação da Inscrição: DEFERIDA

Justificativa: Em consulta ao sistema administrativo utilizado pela Associação

FONAI, nesta data, constatamos que os candidatos a presidente e vice-presidente

são associados há 8 e 14 anos, respectivamente, bem como contam com tempo

superior a 2 anos de lotação em unidade de auditoria interna governamental, além

de estarem em dia com o pagamento de suas anuidades. Ainda, que a mesma

situação de adimplência foi verificada para todos(as) os(as) demais candidatos(as)

aos cargos da Diretoria Executiva.

Função Nome do(a) Associado(a)

Presidente Carlos Arthur Saldanha Dias

Vice-Presidente Antonio Rafael Valério de Oliveira

Secretária Executiva Luciana Lancellote Antunes

Diretor de Assuntos Institucionais e Jurídicos Fernando Antonio Miranda Sepulveda

Diretor de Assuntos Institucionais e jurídicos

adjunto

Patrick Melo das Neves

Diretor Administrativo Sandro Borges

Diretor Administrativo adjunto William Daniel Silveira Pfarrius

Diretor Financeiro Gerson Luiz Cardoso da Silva

Diretor Financeiro adjunto Verônica Rocha Dias

Diretor de Comunicação e Capacitação Gleydson dos Santos Silva

Diretor de Comunicação e Capacitação adjunto Diego Gomes de Lima

Brasília, 19 de dezembro de 2022.

COMISSÃO ELEITORAL

ROSANA DE CARVALHO DIAS

Comissão Eleitoral da Associação FONAI

IVAN HENRIQUE VEY

Comissão Eleitoral da Associação FONAI

DUCLÉRIO JOSÉ DO VALE

Comissão Eleitoral da Associação FONAI

		2024-12-19T10:29:55-0300

		2024-12-19T10:52:05-0300

		2024-12-19T11:01:39-0300